
.

DECRETO N° Adeo.
LAJA, Junio 04 de 2012

VISTOS:

1.- Modificación de Convenio de fecha 21 de Marzo de 2012 suscrita entre la I.
Municipalidad de Laja y la Corporación de Asistencia Judicial de la Región del Bío
Bío;

2.- Convenio celebrado por la I. Municipalidad de Laja y la Corporación de Asistencia
Judicial de la Región del Bío Bío con fecha 01 de Diciembre de 1991;

3.- Acuerdo de Concejo N° 186 tomado en la sesión N° 48/2011 del 07 de diciembre
de 2011, aprueba Presupuesto Municipal 2012;

4.- Decreto Alcaldicio N° 3817 del 13 de diciembre de 2011 que aprueba presupuesto
Municipal para el año 2012;

5.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO :

La necesidad de mantener la atención y asesoría jurídica, judicial y social gratuita a
personas de escasos recursos de la comuna de Laja.

RESUELVO:

1.- APRUÉBASE la Modificación de Convenio de suscrita con la Corporación de
Asistencia Judicial de la Región del Bío Bío, en el sentido de establecer que la suma
anual para el cumplimiento del programa materia del convenio durante el año 2012
será la suma de $6.752.592, no afecta a reajustes de ninguna índole.

2.- REMÍTASE copia del presente decreto a los Departamentos de Control y
Finanzas.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

u
KARINAISEPÜLVEDA MORA
SECRETORIAjMUNICIPAL <S)

VFT/KSiyl/gtr *04/06/2012
DISTRIBUCIÓN:/

Depto. Administración y Finanzas
- Control Interno
- Archivo SSMM/

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600 - Fax: 534233


